1 borsa di ricerca di Ateneo nell’ambito del Progetto di ricerca dal titolo “Modellazione 

computazionale avanzata di applicazioni di ventilazione e climatizzazione”, nel campo della 

climatizzazione degli ambienti e dell’efficienza energetica di sistemi edificio-impianto. 

La borsa, dell’importo lordo di euro 30.116,00 (euro trentamilacentosedici/00) ha una durata di mesi 12 

e può essere rinnovata, ove sia reperito un adeguato finanziamento. 

Il titolo di studio necessario per l’ammissione al concorso è il seguente: 

Laurea Magistrale ex DM 270/2004 appartenente alla classe LM-33 (Ingegneria Meccanica), ovvero